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Günümüzde art ık pek çok katma değeri yüksek yeni ürün, 
benzer teknolojik alt yapıya sahip olduğu gibi oldukça eşde­
ğer tesislerde birbirine çok yakın yan sanayi ürünleri kullanıla­
rak bir araya getir ilmektedir. Bu ürünleri birbirinden farklı ve 
satılır kılan özell iklerin başında ise; i şçil ik, malzeme ve tasa­
rım özellikleri s ıral anabi lir. Bu faktörlerin ise, her şeyden önce 
markanın oluşumunu etkilediği açıktır. 

Küresel pazarlarda, ürünleri geçerli kılan öze ııikl er ise mar­
kanın değeri, bilinirliğ i, güvenirliği kadar, markayı marka ya­
pan önceden "tanım lanmış" sürdürülebilir çizgisi, hitap ettiği 
tüketici kitleye yönelik açılım ı , il1ovasyon beceri duzeyi ve sa­
tı ş sonras ı hizmetleri olarak sı ralanabilir. Görü ldüğü gibi , kü­
resel pazarlar için katma değeri yüksek ürün gel i ştirmek ve 
doğru pazarlarda ürünlerİnizin karşılığını bulmanın s ırrı ; gide­
rek daha fa zla ilııi saslaşnıayı ve felsefede tutarlığı anıa nıutla­

ka "sürekliliği ve sürdürülebilirliği" zorunlu kılmaktadır. 

Ülkeler için ne pahasına olursa olsun, ürünü üretmenin, üst 
düzeyde üretkenliğ in tek başına bir anıaç olarak geçerli o lduğu 

o tatlı "miras yedi" veya "'bizden sonra tufan" dönemleri sona 
ermişt ir. Kaynakların nas ıl kullanıldı ğından kuııanım dı ş ı ka­
lan ürünün ne olacağına kadar tüm süreçle ri ve bütün bu süreç­
lerde doğa ile etkileşimi her boyutta sorgulayan, giderek yük­
selen bir tüketici bilincine karş ı çözüm ge liş tirme sorumlulu­
ğunu oyunun her aşamasında alg ıl ayarak hızla çözüm üretil­
mesi gereken bir bütünsel süreçten bahsetmekte olduğumuzun 
a ltını çizmek isterim. 

Artık neyi , kimin için; nereden, ne kadar ve nas ıl üretilece­
ğ i kadar, hedeflenen ürünün rekabetçi ve yenilikçi özellikleri , 
doğal çevre ile kurduğu denge, etkileşim ve tüketiciye verdiği 
mesaj ve güven, hedeflenen küresel geçerl ilik boyutunda ya­
şamsa l önemler arz e tmektedir. Sonuçta artık bütünsel bir sü­
reçten bahsetmekte olduğumuz ve bu çalışma l arın ise artık do­
nanınılı bir takım oyununu fa z lası ile çağrı ştırdığı gerçeği de 
kanınıca çok aç ıktır. 

Salt teknoloji geliştirmenin bile artık tek başına yeterli olma­
dığı bir süreçten ve yakın gelecekten bahsediyoruz. 



Çünkü laboratuvarı arda, AR-GE mer­
kezlerinde veya teknokentlerde gel i şti­

rilen buluş l ar, ica ıl ar ve benzeri yenilik­
ler, h ı zla ürünleşmeden , sokaktaki insa­
nın yaşamındaki yerini a lınadan katına 

değer yaratamamak da bu çalı şmaların 

hiçb ir anlam ı ve getirisi kalmamaktadıf. 

Art ık her teknolojik ge li şme ancak hı zl a 

katma değeri yüksek bir ürüne dönüştü­
ğü Ilok tadan itibaren önce hak sahip leri­
ne, sonra bölgesine ve ülkesine yarar sağ­
lamaktadır. 

"Sürdürülebilir İ novasyon Merkezi" 
kavramı, yerel ve ulusal sanayinin g ide­
rek ihtiyaç duyduğu yüksek katma de­
ğer potansiyeline sahip ürun geli ştirebi ­

lecek ah yapıda ıeknoloji k ihtisas alanla­
rında yeni bir çekim ve görevdeş lik giri­
ş imi olarak tanımlanabilir. Bu model ile 
"teknokentlerin" bir adını ötesine geçe­
rek, yararcı sonuçlar üreten akti f, dina­
mik ve çözüm odak lı merkezler oluştu­

mlmas ı amaç l anınak tad ı r. Kobilerin kü­
çük kapasitel i veya ye tersiz Ar-Ge yatı­

rı mlarını çözüm odaklı proje ça lı şmala­

rına kaydırnıasını sağlayacak bir merke­
zi yatırım ile bir dinamik model oluştu­

nılması ile ürün ve teknoloji geliştirıne­
nin önündeki engeller ve kaynak somnla­
n aşılabilecektir. 

Do l ay ıs ı y l a KOB İ 'lerin bağımsız 
ARGE ve makine. teçhizat yatırım ları 

yeri ne küçük bütçeli ama daha çok sayı ­

da proje yatırımı yapılınası yolu ile sür­
dürülebilir bi r ka l k ınmanın desteklenme­
si hedenenmektedir. 

Özellikl e orta ve küçük ölçekli sanayi­
nin odak l andığ ı ve yoğunlaştı ğı tüm alan­
larda, örneğin organize sanayi bölgelerin­
de sürdürülebilir bir ka l kınmanın , uygun 
teknoloji lcrin ve üretime uygulanma be­
cerisinin gel i ştirilmes i konusunda yaratı­
c ı ve yenilikçi fikirlerin üretiııdiğ i çekir­
dek birimler o l u şmaya başlayacaktır. 

Entelektüel sel1nayeyi oluşturan, üre­
ıinı becerisini ge l işti ren, tüm endüstriyel 
iş birl iktel iklerini yeniden biçimleyen ve 
yenilikçi düşüncen in hayata geçirilmesi­
ne olanak yaratan bu merkezler yetişmi ş 

insan gücü oluşturmada ve bilginin kaza­
nı111 1 ve paylaş ımı süreçlerinde de yaşam­
sal öneme sahiptir. 

Dünya üzerinde teknoloj ik a raştır­

ma ve sürdürülebilir inovasyoıı mer­
kezi benze ri modeller giderek yaygın ­

la şmak t a; özellik le ge li şmek te olan ve 
ge li şmi ş ülkelerde sürdürebilir kalkın­
ma üzerindeki etkinli ğ i ni artırmak­

tadır. En temel görüntüsü il e yap ı s al 

model, özerk bir merkez ve partnerl e­
rinden olu şmakta; merkez, partnerle­
rin araştırma ve ge li ş tirme faa li yetle­
rini sürdürülebilir bir platform içeri­
sinde gerçekl eştirmekte , ge lecek için 
in san gücü o lu ş turınak t a; bilgiyi ve 
deneyi mi ortaya ç ıkarınakla yükümlü 
olmaktad ır . Bu çerçevede paydaş ku­
rum lar ile yap ıl a n i ş birliktelikl eri il e 
etken a lan geni ş l emek t e ve sürdürüle-

Dolayısıyla KOBİ'lerin 
bağımsız ARCE ve nıakine, 

teçhizat yatırımları yeri/u 

küçük bütçeli ama daha çok 

sayıda proje yatırımı yapılması 

yolu ile siirdürülebilir bir 

kalkııımanııı desteklenmesi 

hedeflcn nıektedir_ 

bilir bir kalk ınmanın gereklili kierinin 
h ızla yakalanmas ı hedefl enmektedir. 
Sürdürül ebi lir inovasyon Merkezi· 
nin önce likl e mevc ut teknokentl erden 
dalıa esnek ve i ş l evse l bir yap ı s ı olma­
s ı , sanayi il e iç içe ça lı ş mas ı , test ve 
araştırma l aboratu va rıarını içinde ba­
rındırınas ı , daha h ı z lı , güvenli ve çö­
züın odak lı a raştı rma yürütm e beceri ­
s i ve i ş l cvse ll iği ön pl anda llItmas ı ile 
önem li avantaj l a rı barınd ı rdı ğı unutul­
mamalıdır . 

Tasarımc ı , mühendis ve araştırmacıla­
rın çözü m odak lı takım ça lı şmas ı için 
bir araya ge ldi ğ i bu dinamik oluşum­
larda, teknokenllerde uygul anan üre­
tim ve a raşt ırma amaç lı mekan kulla­
IlImı s ınırlandırmaları olmamasın ı n da 
önce lik le ürün odaklı çöz ümlere yö­
nelik etkin ça lı ş ma o l anak l arı nı artı ­

raca ktır. 

Yasal Mevzuatlar gerek liliklerine 
uygun bir yap ıl a nma ile SiM mode­
li tüın tek noke ııı avantaj la rın a sah ip 
olacağı gibi KOBİ ' l cr in ihtiyaç duy­
d uğu ARGE görev ini pek çok proje 
içi n aynı fi zikse l o l a nakl arı kull ana­
rak sürdürebil ecek ti r. 

Beceri geliştirme ve eııtelektiiel 

!)'ermaye birikimi, 

• Entelektüel sermaye birikimi il e ih­
tisas i ş a l a nl arının ve teknik becer inin 
ülke taban ında yaygınl a ştırı lına s ı , 

• Araştırma l a rda ortaya ç ıkan tekno­
loj ik ge l işme l e rin ve tüm sonuçları n 

hı z l a uygu lamaya dönüştürülmes i . 

• Endüstrin in ih tiyaç d uyduğu " iht i­
saslaş ını ş" insan gücü ye ri ş ıir ilmes i ne 

olanak yaratı l mas ı , 

• Kr iti k ver i tabanı o lu ştu ru lması, 

• Teknol ojik ve katma değer yara tan 
"yenilikç i" ve rekabetçi ürünl er ge li ş­

tirilmcs i, 
• ıP veri tabanı ve ürü n ölçüml eme, 
d eğer l endirm e (test) laboratuvar bi­
riml erinin ol u şturulması ku ll anımının 

yayg ı nlaşt i rı i mas ı .. . 

Eııdüstriyel iş birliktelikleri 

İ ş birli kte lik leri önce li kle araşt ırma 
kurumları , en st İtü l er, üniversitcler ile 
ge rçekleşme l id ir. 
• Sanayi kurumları ile proje temel 
veya çözüm ortak l a rı olarak ilişk il e r 

kurul mas ı hedeflenme l idir. 
• Sanayi kuru lu ş l a rının ihti yaç duy­
duğu , akredite ürün ge li ş tirme aşa ma­

l a rının her boyutunda i ş bir li kte likl e­
ri gerçek l eştirmek ve ürün leri kullan 1-

labilirli k, test ed il eb ilirlik a nlamında 
destek lemek amaçlanm a lı dır. 

i ııovasyo ıı becerisi 

S inı modelin in temel amacı ; in terd i­
s ipli ner gru pların çözüm odaklı pro­
je ge li ştirme becerilerin i yükse lt mek , 
yarat ı cı ve yenilikç i düşünceyi ürün­
leşti rme konusunda KOB İ ' l e rden baş ­
layan ve giderek yükselen ölçekte 
sürdürül eb ili r bir ka l kınma hareketin­
de itic i güç ve ulusa l inovasyona des­
tek o lm akt ı r. 
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Bu çerçevede yetersiz ARGE yatırımlarını ve ürün de­

ğerlendirme imkanlarını çözüm odaklı projelere kaydıra­

rak öncelikle verim l iliğ i ve üretkenliği artırmak ve bilgi 

birikimini bir noktada yoğunlaştırmak amaçlanmaktadır. 

inovasyon süreçlerinin sabır ve birikim temel esasına uy­
gun davranarak, entellektüel sermaye oluşumu ve sürdürü­

lebilir bir ka lkınma için "i hti saslaşmış eleman", yetişmiş 

insan güc ünün ortaya çıkarılması hedeflenmektedir. 

Teknoloj i ge li ştirme birimlerinde ortaya ç.ıkan, tüm tek­

nolojik buluntu lar (üretim teknolojileri , teknolojik ürün, 

malzeme ve diğer) bu merkezler yardımı ile hı z la ak ılcı ta-
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sanınlara dönüştürülerek ürünleşecek, nihai ürünler de kü­

resel pazarlarda yerin i alma şans ı bulacaktır. Sürdürülebi­

li r inovasyan merkez leri içinde~ üretilen ve geliştirilen tüm 

ürün, hizmetler, bilgi birikimleri ve devamlılığı sağ lamak 

konusundaki beceri düzeyleri ile ona, uzun vade içinde üL­

ke ler ve yer aldığı bölgeler için yaşamsal bir öneme sahip 

olacaktı r. Teknolojinin geliştirildiğ i bu yenilikçi a lt yapı­

nın akılcı tasarımlara dönüştüğü ve pazar için gereken tüm 

alt yap ı , donanım la buluşma imkanına kavuşacağ ı bir ya­

pının sürdürülebi lir bir gelecek için önemin in g iderek an­

laş ıl acağı günler artık çok yakındır. _ 
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